MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão
Central de Compras

Coordenação-Geral de Licitações

OFÍCIO SEI Nº 1618/2021/ME

Brasília, 05 de janeiro de 2021.

Assunto: Chamamento Público nº 06/2020 - Recebimento em doação, sem ônus ou encargos, de
PARACICLOS .
Referência: OFÍCIO Nº 91/2020/CAMPUS SÃO PAULO - PROCESSO UNIFESP Nº
23089.106616/2020 -18

Processo SEI ME 19973.103787/2020-43

Senhora,

1. Informamos que o Chamamento Público nº 06/2020, objetivando o recebimento em doação,
sem ônus ou encargos, de PARACICLOS, conforme Anexo I do Edital de Doação (SEI nº 8640090), nos
termos do Decreto n.º 9.764 de 11 de abril de 2019 e da Instrução Normativa nº 6 de 12 de agosto de 2019,
não obteve êxito.

2. O edital ficou disponível durante o período de 17 de junho a 30 de novembro de 2020, tendo
sido realizadas cinco publicações no Diário Oficial da União (DOU).

3. Apesar do tempo de publicação decorrido, não foi recebida qualquer oferta  de doação, razão
pela qual comunicamos que o Chamamento Público nº 06/2020 foi encerrado.

4. O processo se encontra disponível para consulta na íntegra por meio do
l i n k : https://sei.fazenda.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_exibir.php?
1aaAMl9DnFlYx7qkJXZ6uhUdJrQUFjWYqlZYECQ58W5YK3CiZdzBZCciMqk1XkfObu-
UA1dFxjaP6qD5yJTFpY2gNz5CmlXYAuTm4lpga83Ya7KKLNw-W30hKQILq_dg

Anexos:

I - Edital  de Doação (SEI nº 8640090 );

II - Aviso de Abertura DOU - 17 de junho de 2020 (SEI nº 8661710);

III - 1º Aviso de Reabertura DOU -  21 de julho de 2020 (SEI nº 9342965);

IV - 2º Aviso de Reabertura DOU -  21 de agosto de 2020 (SEI nº 10027837);

V - 3º Aviso de Reabertura DOU - 28 de setembro de 2020 (SEI nº 10761364);

Ofício 1618 (12842986)         SEI 19973.103787/2020-43 / pg. 1

https://sei.fazenda.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_exibir.php?1aaAMl9DnFlYx7qkJXZ6uhUdJrQUFjWYqlZYECQ58W5YK3CiZdzBZCciMqk1XkfObu-UA1dFxjaP6qD5yJTFpUNlO5hynw6ykQ6RmemvGOqcArLRbJ55Q-jxOwkIv-Gx

VI - 4º Aviso de Reabertura DOU -  28 de outubro de 2020 (SEI nº 11460981);

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente

VALNEI ALVES BATISTA

Coordenador-Geral

Documento assinado eletronicamente por Valnei Batista Alves, Coordenador(a)-Geral, em
06/01/2021, às 10:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 12842986 e
o código CRC 62FA824A.

Esplanada dos Ministérios, Bloco C, sobreloja - Bairro Zona Cívico-Administrativa

CEP 70046-945 - Brasília/DF
(61) 2020-8667 - e-mail central.licitacao@economia.gov.br

Processo nº 19973.103787/2020-43. SEI nº 12842986

Ofício 1618 (12842986)         SEI 19973.103787/2020-43 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 1618 (12842986)